千臨技 第 １８６ 号

平成２９年１１月２１日

会 員 各 位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

会 長  中山 茂

（ 公印省略 ）

平成２９年度 第３回 千葉県・茨城県輸血検査研究班合同研修会のお知らせ

― 第 ２ 報 ―

拝 啓

時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、平成２９年度 第３回 千葉県・茨城県輸血検査研究班合同研修会を下記の

通り開催いたします。

 ご多用とは存じますが、ご参加いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

日 時 ： 平成３０年１月１３日（土）１３：３０～１６：３０

場 所 ： 柏商工会議所 ４０１会議室

    千葉県柏市東上町７－１８ 電話：０４－７１６２－２３１１

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

共 催 ： 公益社団法人 茨城県臨床検査技師会

参 加 費 ： 会員 １，０００ 円、 非会員 ５，０００ 円

         ※別紙をご参照のうえ、お申し込みください

担 当 ： 輸血検査研究班

生涯教育点数 ： 専門教科－２０ 点

テーマ１『各県技師会の輸血検査精度管理調査について』

講演１「千葉県における輸血検査精度管理調査について」

東邦大学医療センター佐倉病院 輸血部 蓮沼 秀和 技師

講演２「茨城県における輸血検査精度管理調査について」

社会福祉法人恩賜財団済生会 水戸済生会総合病院

医療技術部 臨床検査科 岡野 正道 技師

講演３「神奈川県における輸血検査精度管理調査について」

神奈川県立足柄上病院 検査技術科 田島 正輝 技師

テーマ２『輸血検査担当技師のチーム医療（臨床支援）について』

講演１「当院における救急に関する業務について」

安房地域医療センター 医療技術部 臨床検査室 白井 聡 技師

講演２「当院における造血幹細胞移植に関する業務について」

帝京大学ちば総合医療センター 検査部 輸血検査室 石原 沙紀 技師

講演３「当院における輸血とチーム医療」

東邦大学医療センター大森病院 輸血部 日高 陽子 技師

以 上

〔 問い合わせ連絡先 〕

帝京大学ちば総合医療センター  検査部 山本 喜則

市原市姉崎３４２６－３  電話：０４３６－６２－１２１１

〔 別 紙 〕

    定  員 ： ８０名（先着順となります）

    備  考 ： 研修会後、懇親会を開催いたします。

           是非、ご参加ください。

           会費は、４，０００～５，０００円程度を考えております。

    申込方法 ： メールによる事前申込が必要となります。

           件名：「 第３回千葉茨城合同研修会 申込 」

           ① 御施設名・部署名

           ② 御氏名

           ③ 会員番号

           ④ メールアドレス

           ⑤ 懇親会参加の有無

                     以上を明記し、

    chiba.yuketsu@gmail.com までお申込みください。

    申込期限 ： 平成２９年１２月１８日（月曜日）

mailto:chiba.yuketsu@gmail.com